

Förslag till arbets-, besluts- och valordning

- UNIONENS FÖRBUNDSRÅD 2021

Förbundsstyrelsen föreslår följande arbets-, besluts- och valordning för behandling av ärenden på förbundsrådet.

Arbetsordning

Förbundsrådets längd

Förbundsråd hålls den 24-25 maj 2021. Förbundsrådet startar kl.08.30 den 24 maj och avslutas kl.11.30 den 25 maj.

Tidsschema

Tidsschema för förbundsråd återfinns i bilaga till denna arbetsordning.

Permission

Om ombud inte har tillfälle att närvara vid viss del av förbundsrådsförhandlingarna är det viktigt att ombud loggar ut respektive loggar in i mötessystemet vid frånvaro respektive återkomst. Utloggning räknas automatiskt som permission.

Genomförande

Förbundsrådet genomförs digitalt genom mötessystem.

Förbundsrådet behandlar motioner, val av delegation för förbundsövergripande frågor, årsredovisning, ansvarsfrihet samt Förhandlingschefens rapport. Förbundsrådet kommer att avslutas med en redovisning och dialog runt Demokratiprojektet/Framtidsdialoger.

Motionshantering

Förbundsråd har att besluta motionerna enligt följande fem svarsalternativ

Bifall (ja)	Förbundsrådet beslutar i enlighet med motionens att-sats/er
Besvarad (ja, vi gör redan detta)	Förbundsrådet anser att motionen/att-satsen behandlar något som förbundet redan gör, redan har beslutat, driver i ett annat sammanhang eller något som ligger utanför förbundets eller förbundsrådets arbetsområde eller påverkan.
Beaktad (Bra idé, vi gör inte exakt så utan på något annat sätt)	Förbundsrådet ställer sig bakom intentionerna i motionen alternativt någon eller några delar av att-satserna men vill inte binda sig att genomföra det på det sätt motionären föreslår. Motionens intentioner tillsammans med förbundsstyrelsens motionsyttrande föreslås därmed finnas med som planeringsunderlag för verksamheten eller avspeglas i Unionens ställningstaganden/politik.
Avslag (Nej)	Förbundsråd anser att motionen inte skall påverka verksamheten.
Motionen överlämnas till nästa förbundsråd som har att behandla avtalsfrågor	Motionen faller inom förbundsrådet som har att behandla avtalsfrågor att besluta om och skall ej beslutas på detta förbundsråd. Därför avstår också förbundsstyrelsen att lämna yttrande på motionen.

Anförande, förslag och yrkande

Begäran om ordet sker via mötessystemet. Förslag och yrkanden ska vara skriftliga och registreras i mötessystemet. Talartiden vid första inlägget på en dagordningspunkt är 3 minuter och därefter 1 minut.

Rätt att bryta talarlistan gäller för:

- Replik på debattinlägg, som rör en direkt fråga på det egna anförandet eller om anförandet uppenbart missuppfattas av annat ombud, görs genom mötessystemet.
- Ordningsfråga, bryter talarordningen och kan endast röra formerna för mötet (exempelvis tidsbegränsning, streck i debatten, propositionsordning och ajournering), görs genom mötessystemet.

Protokoll

På förbundsrådet förs beslutsprotokoll.

Ombud

Som ombud på förbundsråd kan endast de av regionerna valda ombuden eller suppleant, förbundsrevisorer och förbundsstyrelseledamöter fungera.

Beslutsordning

Ärenden för beslut

Ärenden som utan att vara upptagna på dagordningen kan tas upp för beslut om det gäller:

- Nya ärenden som beslutas med 2/3 majoritet (dock minst 87 ledamöter)
- Uttalanden
- Ordningsfrågor (endast frågor som rör formerna kring mötet exempelvis tidsbegränsning, streck i debatten, propositionsordning och ajournering)

Beslut

Om ingen begärt ordet eller lagt ett yrkande, kommer ordförande konstatera att detta inte är gjort och att förbundsrådet beslutat enligt förslag. Om det finns ett eller flera yrkanden, så sker alltid röstning genom mötessystemet.

Reservationer

Reservation ska anmälas i samband med beslutet för den dagordningspunkten och protokollföras. Reservationen ska också ske skriftligt genom att den mailas till leif.nicklagard@unionen.se senast under dag två.

Valordning

Valberedningens förslag

Valberedningen förelägger förbundsrådet förslag till kandidater för valen.

Val av beredningsutskott kommer genomföras utifrån att valet avser perioden fram till nästa förbundsrådsperiod.

Absolut majoritet

Vid val gäller att den som erhåller mer än hälften av avgivna och godkända röster är vald. Uppnås inte detta sker omval mellan de kandidater som erhållit högsta röstetal. Högst två kandidater får kvarstå för varje återstående mandat. Vid lika röstetal avgör lotten.